
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1121656/5367/Α0010/06.10.2010 (ΑΑΠ  445) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων για την κατα-
σκευή του τμήματος της «Δυτικής Περιφερειακής 
οδού Αλεξανδρούπολης» του Κάθετου Άξονα 78 
(τμήμα 78.3) της Εγνατίας Οδού στον Δήμο Αλε-
ξανδρούπολης Ν. Έβρου.

2 Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε 
με την υπό στοιχεία Δ12α/Φ.ΜΑΚΡ.1/οικ.6342/
2.12.2012 (ΑΑΠ 309) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, για τη βελτίωση 
της Ε.Ο. Λαμίας - Καρπενησίου στο Τμήμα Λαμία-
Μακρακώμη (Παλιούρι-Πτελέα) από χ.θ. 3+779,96 
έως 13+311,69 και ειδικότερα για τα ακίνητα με 
ΑΚΠ 095006, 095014, 095026, 095032, 095034 
(κατά ποσοστό 25%), 095039, 095040 (κατά ποσο-
στό 50%), 095045, 095047 και 095278.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικής δαπά-
νης των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την υπό στοιχεία Δ12/Φ400009/2021/09.04.2014 
(ΑΑΠ 145) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων για τη βελτίωση της 38ης 
Επαρχιακής οδού Σουληνάρι  - Κρεμμύδια  - Κο-
ρυφάσιο έως 9η Εθνική οδό Όρια Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας - Καλό Νερό Κυπαρισσία - Πύλος - 
Μεθώνη στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας.

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την υπ’ αρ. 330841/21.10.2022 (Δ’ 728) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
διαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την 
«Κατασκευή του αυτοκινητόδρομου Πάτρα - Πύρ-
γος  - Τσάκωνα στο τμήμα Πάτρα  - Αλφειός από 
χ.θ. 67+693 έως χ.θ. 75+044» στις Τ.Κ. Πρασίνου, 
Κατσαρού, Αλποχωρίου, Κορυφής της Δ.Ε. Ιαρδά-
νου του Δήμου Πύργου και στην Τ.Κ. Δουναίικων, 
της Δ.Ε. Αμαλιάδος, του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 227839 (1)

Ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω-

σης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοι-

χεία 1121656/5367/Α0010/06.10.2010 (ΑΑΠ 445) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για την κα-

τασκευή του τμήματος της «Δυτικής Περιφερεια-

κής οδού Αλεξανδρούπολης» του Κάθετου Άξονα 

78 (τμήμα 78.3) της Εγνατίας Οδού στον Δήμο 

Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 635

6777

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.05 00:12:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6778 Τεύχος Δ’ 635/04.08.2023

2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «περί 
κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214) όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

12. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

Το υπ’ αρ. 125503/05.07.2023 έγγραφο της «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.» (ορθή επανάληψη) με το οποίο ζητείται 
από την Υπηρεσία η ολική ανάκληση της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοι-
χεία 1121656/5367/Α0010/06.10.2010 (ΑΑΠ 445) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών  - Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, δεδομένου ότι ο Δήμος Αλε-
ξανδρούπολης κατασκεύασε τη Δυτική Περιφερειακή 
Οδό αλλάζοντας την χάραξη έτσι ώστε να μην εμπίπτει 
στο Γ.Π.Σ. και λαμβάνοντας υπόψη ότι η απαλλοτρίωση 
δεν έχει συντελεστεί, αποφασίζουμε:

Την ολική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1121656/5367/Α0010/06.10.2010 (ΑΑΠ 445) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων για την κατασκευή του τμήματος 
της «Δυτικής Περιφερειακής οδού Αλεξανδρούπολης» 
του Κάθετου Άξονα 78 (τμήμα 78.3) της Εγνατίας Οδού 
στον Δήμο Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  

Ι

   Αριθμ. 233114 (2)

Βεβαίωση μερικής αυτοδίκαιης άρσης της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κη-
ρύχθηκε με την υπό στοιχεία Δ12α/Φ.ΜΑΚΡ.1/
οικ.6342/2.12.2012 (ΑΑΠ 309) απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για 
τη βελτίωση της Ε.Ο. Λαμίας - Καρπενησίου στο 
Τμήμα Λαμία-Μακρακώμη (Παλιούρι-Πτελέα) 
από χ.θ. 3+779,96 έως 13+311,69 και ειδικότερα 
για τα ακίνητα με ΑΚΠ 095006, 095014, 095026, 
095032, 095034 (κατά ποσοστό 25%), 095039, 
095040 (κατά ποσοστό 50%), 095045, 095047 
και 095278. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6779Τεύχος Δ’ 635/04.08.2023

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Δ12α/Φ.ΜΑΚΡ.1/οικ.6342/2.12.2012 
(ΑΑΠ 309) απόφαση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων, του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, για την βελτίωση της Ε.Ο. Λαμίας - Καρπενησίου στο 
Τμήμα Λαμία-Μακρακώμη (Παλιούρι-Πτελέα) από χ.θ. 
3+779,96 έως 13+311,69.

2. Την υπ’ αρ. 95/2019 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Λαμίας, με την οποία καθορίστηκε η προσωρινή 
αποζημίωση των ακινήτων, πλην όμως αυτή δεν παρα-
κατατέθηκε εντός της 18μηνης προθεσμίας, ήτοι έως 
22.01.2021, για τα ακίνητα και επικείμενα της εν θέματι 
απαλλοτρίωσης.

3. Την υπ’ αρ. 246738/03.08.2022 (Δ’ 525) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγρα-
φών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών περί αποδοχής διατήρησης 
μερικώς της αυτοδικαίως ανακληθείσας αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 161373/18.05.2023 (Δ’ 437) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγρα-
φών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών περί αποδοχής διατήρησης 
μερικώς της αυτοδικαίως ανακληθείσας αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων του θέματος.

5. Το υπ’ αρ. 187554/13.6.2023 έγγραφο της ΕΥΔΕ/
ΚΣΣΥ σχετικά με τη μη υποβολή υπεύθυνων δηλώσεων 
για διατήρηση της συγκεκριμένης απαλλοτρίωσης ως 
προς τα αναφερόμενα στο θέμα ακίνητα, βεβαιώνουμε:

Τη μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ12α/Φ.ΜΑΚΡ.1/οικ.6342/2.12.2012 (ΑΑΠ 309) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για τη βελ-
τίωση της Ε.Ο. Λαμίας - Καρπενησίου στο Τμήμα Λαμία-
Μακρακώμη (Παλιούρι-Πτελέα) από χ.θ. 3+779,96 έως 
13+311,69 και ειδικότερα για τα ακίνητα με ΑΚΠ 095006, 
095014, 095026, 095032, 095034 (κατά ποσοστό 25%) 
095039, 095040 (κατά ποσοστό 50%), 095045, 095047 
και 095278, γιατί δεν συντελέστηκε εμπρόθεσμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. 231497 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικής δαπά-
νης των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την υπό στοιχεία Δ12/Φ400009/2021/09.04.2014 
(ΑΑΠ 145) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων για τη βελτίωση της 38ης 
Επαρχιακής οδού Σουληνάρι - Κρεμμύδια - Κορυ-
φάσιο έως 9η Εθνική οδό Όρια Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας - Καλό Νερό Κυπαρισσία - Πύλος - 
Μεθώνη στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανασύστα-
σης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί 
της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Δ12/Φ400009/2021/09.04.2014 
(ΑΑΠ 145) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα 
ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινήτων, 
δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων με ημερομηνία 
10.01.2023, που συντάχθηκε σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 17/2021 
απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Καλαμάτας, ειδοποιούμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6780 Τεύχος Δ’ 635/04.08.2023

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την 
έκδοση του υπό στοιχεία Νο21684/30.06.2023 γραμμα-
τίου παρακαταθήκης, ποσού 1.136.575,16 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η δικηγορική αμοιβή και 
τα δικαστικά έξοδά τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση των 
υπό στοιχεία Νο21682/30.06.2023 ποσού 801,24 € υπέρ 
δικηγορικού συλλόγου Αθηνών και Νο21683/30.06.2023 
ποσού 8.562,79 € υπέρ δικηγορικού συλλόγου Καλαμά-
τας, γραμματίων παρακαταθήκης, αντίστοιχα.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι,18 Ιουλίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Ι

  Αριθμ. 236713 (4)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την υπ’ αρ. 330841/21.10.2022 (Δ’ 728) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
διαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την 
«Κατασκευή του αυτοκινητόδρομου Πάτρα - Πύρ-
γος - Τσάκωνα στο τμήμα Πάτρα - Αλφειός από 
χ.θ. 67+693 έως χ.θ. 75+044» στις Τ.Κ. Πρασίνου, 
Κατσαρού, Αλποχωρίου, Κορυφής της Δ.Ε. Ιαρδά-
νου του Δήμου Πύργου και στην Τ.Κ. Δουναίικων, 
της Δ.Ε. Αμαλιάδος, του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανασύστα-
σης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί 
της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 330841/21.10.2022 (Δ’ 728) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα 
ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινήτων, 
της δικηγορικής αμοιβής και των δικαστικών εξόδων με 
ημερομηνία 12.05.2022, που συντάχθηκε σε εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 98/2023 απόφασης του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Πατρών (Διαδικασία 7Α), ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζημίωση των 
εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνονται στα 
σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακατα-
θηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του υπό στοιχεία 
Νο21691/03.07.2023 ποσού 31.955,65 € (70%) γραμματίου 
παρακαταθήκης και του υπό στοιχεία Νο21692/03.07.2023 
ποσού 13.695,18 € (30%) γραμματίου παρακαταθήκης.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η δικηγορική 
αμοιβή τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του υπό στοιχεία 
Νο21689/03.07.2027 ποσού 636,25 € υπέρ δικηγορικού 
συλλόγου Ηλείας γραμματίου παρακαταθήκης και του υπό 
στοιχεία Νο21690/03.07.2027 ποσού 568,43 € υπέρ δικηγο-
ρικού συλλόγου Αμαλιάδας γραμματίου παρακαταθήκης.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2023

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006350408230004*


